СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

18.12.2024 № 12-4

Об утверждении программы праздника муниципального округа Левобережный «Зима в Левобережном» на 2025 год
В соответствии с п. 6 ст. 15 Устава муниципального округа Левобережный,
Совет депутатов муниципального округа Левобережный решил:

1. Утвердить программу праздника муниципального округа Левобережный «Зима в Левобережном» на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Левобережный Русанова Е.Е.
Глава муниципального округа

Левобережный

    Е.Е. Русанов
Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Левобережный

от 18.12.2024 № 12-4
ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

«Зима в Левобережном»

1. Настоящая программа разработана на основании «Положения о порядке установления, организации и проведении местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в  муниципальном округе Левобережный и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», утверждённого решением Совета депутатов от 09.12.2014г. № 15-7 и решения Совета депутатов от 09.12.2014г. № 15-6 «О праздниках муниципального округа Левобережный» (в ред. решения Совета депутатов от 20.12.2022 № 14-10).
2. Срок реализации программы: с 1 декабря по 31 декабря 2025 года.
3. Целями и задачами настоящей Программы являются:

· развитие местных традиций и праздников;

· ознакомление и приобщение жителей муниципального округа к мировым,  национальным и духовным ценностям;

· пропаганда полезного, социально-адаптированного и безопасного досуга;

· развитие духовно-нравственных и эстетических качеств личности, а также формирование гуманистического толерантного и жизнеутверждающего мировоззрения;

· создание творческо-дружеской атмосферы, способствующей преодолению социальной отчуждённости.

4. К участию в реализации программы привлекаются следующие категории жителей муниципального округа:

· жители района;

· воспитанники дошкольных и учащиеся начальных образовательных учреждений района.

5. Мероприятия, включённые в программу проводятся на территории муниципального округа Левобережный.

6. Ответственный за проведение мероприятия – администрация муниципального округа Левобережный.

7. Финансирование осуществляется за счёт средств бюджета муниципального округа Левобережный по коду бюджетной классификации 900080435Е0100500244.

8. Лимит используемых средств на 2025 год: 201 400 рублей.
9. Перечень мероприятий, включенных в программу праздника
	№ п/п
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Сумма

	1.
	18 декабря -
26 декабря
	Новогоднее представление для детей  и подростков
	ул. Флотская,1 или  иное помещение (площадка)  находящееся на территории района Левобережный
	До 250 чел.
	201 400

10. В случае введения высшими органами государственной власти субъектов Российской Федерации и/или решениями Правительства РФ запретительных и ограничительных мер, администрация имеет право перенести мероприятие (изменить дату, время и место проведения) в пределах срока реализации программы до 31 декабря 2025 года.
PAGE
2